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Zespół Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej \\'Przystań\\'
26-110 Skarżysko Kamienna 
ul. Rejowska 53
tel. 041 2510-512 tel/fax 041 2514982
e-mail domdziecka1@o2.pl

Zespół Placówek 'Przystań' funkcjonuje na podstawie Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego oraz
Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego.
Jest jednostką organizacyjną prowadzona przez Powiat Skarżyski.

Placówką kieruje Dyrektor tel.041 2510-512 
wew. 35

Inne dane teleadresowe:
Gł. księgowy tel. 41 2510-512 wew. 37
Samodzielny referent tel. 41 2510-512 wew. 34
Zaopatrzenie tel. 41 2510-512 wew. 36
Pedagog tel. 41 2510-512 wew. 39
Terapeuta tel. 41 2510-512 wew. 40
prac. socjalny tel. 41 2510-512 wew.41
Wychowawcy tel. 41 2510-512 wew. 32

Przedmiotem działalności Placówki jest zapewnienie opieki całkowitej, częściowej oraz interwencyjnej
oraz zaspakajanie potrzeb dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej.
Placówka przeznaczona jest dla:
wychowanków objętych opieką całkowitą od momentu przybycia do czasu osiągnięcia pełnoletności
lub ukończenia szkoły, w której wychowanek osiągnął pełnoletność,
klientów hostelu dla małoletnich z opiekunem,
podopiecznych mieszkań usamodzielnienia.

Celem działalności Zespołu Placówek „Przystań” jest: powrót dziecka do rodziny własnej, bądź w
przypadku braku takiej możliwości przekazanie do adopcji bądź rodzinnej formy opieki zastępczej.
Placówka utrzymuje kontakty i współpracuje z rodzicami wychowanków, samorządami lokalnymi,
Radą i Zarządem Powiatu Skarżyskiego, Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie oraz innymi
organizacjami, służbami społecznymi.
Opieka i wychowanie realizowane są w oparciu o program pracy placówki z dzieckiem i rodziną,
opracowany przez wychowawców i specjalistów na początku roku kalendarzowego.
Podstawą oddziaływań wychowawczych jest opracowanie indywidualnych diagnoz stanu
psychofizycznego i sytuacji życiowej wychowanków oraz indywidualnego planu pracy z dzieckiem.
W Zespole Placówek „Przystań” powołano Zespół do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji dziecka.
W skład Zespołu wchodzą:



dyrektor lub osoba przez niego wybrana
pedagog
terapeuta
pracownik socjalny
wychowawca bezpośrednio kierujący procesem wychowawczym dziecka.

Do zadań Zespołu do Spraw Oceny Sytuacji dziecka należy:
ustalenie aktualnej sytuacji dziecka i rodziny
analiza stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodzina
modyfikacja indywidualnego planu pracy
zgłaszanie do ośrodka adopcyjnego- opiekuńczego dzieci z uregulowaną sytuacja prawna
umożliwiającą adopcje
ocena stanu zdrowia dziecka i jego potrzeb
ocena zasadności dalszego pobytu dziecka w placówce
Placówka funkcjonuje przez cały rok, przez wszystkie dni tygodnia.
Dzieci do lat 18 przyjmuje się do placówki socjalizacyjnej o każdej porze na podstawie postanowienia
właściwego Sądu Rejonowego oraz skierowania wydanego przez Starostę Skarżyskiego.
Wychowanków do Hostelu przyjmuje się wyłącznie z pełnoletnim opiekunem posiadającym prawa
rodzicielskie , bądź opiekunem prawnym dziecka.
Klientami hostelu są dzieci, które z uwagi na kryzysową sytuację rodzinna, nie mogą przebywać w
domu.

Od roku 2008 wychowankowie Zespołu Placówek „Przystań” mają znacznie lepsze warunki bytowe w
placówce.
Budynek został przystosowany do funkcjonowania dwóch autonomicznych mieszkań dla
wychowanków. Pokoje mieszkalne, aneksy kuchenne oraz pozostałe pomieszczenia użytkowane przez
dzieci spełniają obowiązujące standardy usług opiekuńczo-wychowawczych.
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